
Protokół Nr 5

z posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej, Rolnej i Ochrony Środowiska
z dnia 21 lutego 2003 r.

W posiedzeniu  Komisji  uczestniczyli  radni  –  członkowie  Komisji  wg  załączonej listy
obecności , Wójt Gminy H. Gajda , Kierownik Ośrodka Opieki Społecznej 
M. Mielczarek .
Tematem posiedzenia Komisji były następujące sprawy :

1. Omówienie stanu ściągalności podatków za rok 2002 
2. Stan zaległości podatkowych na koniec 2002 r. i perspektywy ich ściągalności.
3. Stan ściągalności opłat za wodę z uwzględnieniem osób zwolnionych z opłat za

przyłącza wodociągowe .
4. Ilość zwolnień podatkowych i ich wartość.
5. Omówienie materiałów na najbliższa sesję Rady Gminy w dniu 26 02.2003 r. 

Komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej , Rolnej i Ochrony
Środowiska J. Kołacz. 
Przewodniczący  otworzył  posiedzenie  Komisji  i  zaproponował  zmianę  do  porządku
dziennego Komisji tj. w pierwszej kolejności omówienie i zaopiniowanie materiałów na sesję
Rady Gminy. 
Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady  Gminy Nr X/100/99 z dnia 20.10.1999 r.
w sprawie przekazania mienia komunalnego do korzystania sołectwu Rydzyny przedstawił
Wójt Gminy 
Komisja  zaopiniowała  powyższą  uchwałę  w  głosowaniu  6  głosami  za  ,  przy  2  głosach
wstrzymujących się,  proponuje zapoznać się z opinią Rady Sołeckiej   wsi  Rydzyny z jej
posiedzenia, które ma odbyć się w tym temacie według informacji uzyskanej od radnego 
K. Gąsiorka w najbliższą sobotę . 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych , 
- sprawozdanie  z realizacji programu profilaktycznego za rok 2002 przedłożyła Kierownik
Gminnego Ośrodka Opieki Społecznej M. Mielczarek.

Radny R. Figiel zwrócił się z pytaniem do Kierownik Opieki Społecznej , czy jednostki OSP
mogą ubiegać się o dofinansowanie dla dzieci i młodzieży ze środków realizacji Gminnego
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
Kierownik udzielając odpowiedzi poinformowała , że  w tej sprawie jednostki OSP powinny
występować   do  Wójta  Gminy  ,  ponieważ  Ośrodek  Opieki  też  występuje  w  sprawach
pozyskania środków do Wójta Gminy . 

Przewodniczący Komisji  zwrócił  uwagę iż w projekcie uchwały w zał.  nr 1 – preliminarz
przewidywanych  kosztów  realizacji  zadań  gminnego  programu  profilaktyki  na  2003
przewiduje się wydatki w wysokości 50.700 zł., natomiast w uchwalonym budżecie Gminy na
rok 2003 przewiduje się na ten cel kwotę 45 tys. zł. , z jakich środków zostanie pokryta ta
różnica . 



Wójt  Gminy  w  odpowiedzi  udzielił  informacji  ,  że  zostanie  ona  pokryta  środkami
finansowymi  pochodzącymi  z  budżetu  Gminy  z  działu  wypoczynek  letni  oraz  z  dotacji
pochodzących od osób prawnych i fizycznych.

W  związku  z  powyższym  Komisja  Gospodarczo  Finansowa  ,  Rolna  i  Ochrony
Środowiska postawiła  wniosek , aby w zał.  Nr 1  do uchwały  w sprawie uchwalenia
Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów   pn.  –  preliminarz
przewidywanych kosztów realizacji zadań gminnego programu p Alkoholowych  zapisać
punkt iż różnica jaka zachodzi między kwotą umieszczoną w preliminarzu programu , a
kwotą  w  budżecie  Gminy  w  dziale  85154,  zostanie  pokryta  środkami  finansowymi
pochodzącymi  z  budżetu  Gminy  Pabianice  z  działu  85412  –  wypoczynek  letni  oraz
dotacji pochodzących   od osób prawnych i fizycznych.
Projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  programu  Profilaktyki  i
Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  został  zaopiniowany  pozytywnie  przez
Komisję z przegłosowanym jednogłośnie  wnioskiem zapisanym powyżej. 

Kolejnym  przedstawionym  projektem  uchwały  była  uchwała  w  sprawie  ustalenia
wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii  zaszeregowania oraz ustalenia wartości
jednego punktu w złotych stanowiących składniki  stawek wynagradzania dla pracowników
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pabianicach. 
Do przedstawionego projektu uchwały członkowie Komisji uwag nie wnieśli i zaopiniowali
pozytywnie. 
Przedstawione projekty uchwał stanowią pisemny załącznik do niniejszego protokołu.

Informacji na temat stanu i kierunków rozwoju życia kulturalnego i czytelnictwa w Gminie
Pabianice oraz informacji w temacie oceny sportu i kultury fizycznej w gminie Pabianice ,
przebiegu  inwestycji  i  remontów  w  roku  2002   udzielił  radny  H.  Kalinowski  –
Przewodniczący Komisji Samorządowo- Społecznej i Organizacyjnej , na  której  to materiał
był szeroko omawiany i do której  kompetencji zagadnienia te należą . 
Materiał pisemny w powyższym temacie znajduje  się w załączeniu do niniejszego protokołu.

Komisja Gospodarczo-Finansowa , Rolna i Ochrony Środowiska przyjęła powyższy materiał
do akceptującej  wiadomości. 

Informacje na temat:
- stanu zaległości i ściągalności podatku za rok 2002 
-ściągalności opłat za wodę  w 2002 ,
-umorzeń podatku od osób prawnych i fizycznych w roku 2002 
-zwolnień i ulg w opłatach za przyłącze wodociągowe  
-przedstawił Wójt Gminy H. Gajda .
Informacje pisemne na powyższe tematy znajdują się w załączeniu do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Komisji – J. Kołacz zadał pytanie czy są straty pomiędzy zużyciem  wody , a
poborem należności za wodę.
Wójt  udzielając odpowiedzi poinformował , że ściągalność opłat za zużytą wodę  wynosi 
70 % .
Jednostki strażackie na naszym terenie  są w ogóle zwolnione z opłat za wodę. 

Podejrzewamy także , że są kradzieże wody , szczególnie z hydrantów . 



Komisja  zwróciła  uwagę  ,  aby  zasięgnąć  informacji  od  strażaków  ,  które  hydranty
można  byłoby  zlikwidować.,  a  także  sukcesywnie  budować  hydranty  podziemne ,  to
przyczyni się na pewno do oszczędności .
Komisja  postawiła  wniosek  do  Wójta  Gminy  ,  aby  poczynił  wszelkie  starania  ,  aby
ściągnąć  zaległości podatkowe  od Zakładu Gospodarki Komunalnej w Pabianicach 
/ są to zaległości w kwocie 13.307 zł. za lata 1998,1999, I półrocze 2000 r. i 2001 rok/ 
i  poinformował  o efektach  w najbliższym czasie  Komisję Gospodarczo-Finansową ,
Rolna i Ochrony Środowiska .

Komisja zapoznała się z Organizacja pracy Rady Gminy Pabianice i jej Komisji w kadencji
2002 – 2006 obowiązującą od 1 marca 2003 r. , która zaopiniowała pozytywnie nie wnosząc
żadnych uwag. 

W sprawach różnych Komisja zapoznała się z pismem , które wpłynęło do Rady Gminy 
od Związku Działkowców – Zarządu POD Karolinka –Rydzyny k/ Pabianic . Jest to wniosek
o zwolnienie gruntów pracowniczego ogrodu działkowego od podatku rolnego . 
Wójt  poinformował,  ze  działkowcy uiszczają  podatek  rolny od  swoich  działek  w bardzo
niewielkich kwotach .

 Komisja Gospodarczo-Finansowa , Rolna i Ochrony Środowiska przekazała powyższe pismo
Wójtowi  Gminy  celem zajęcia  stanowiska   i  udzielenia  odpowiedzi  ,  ponieważ  Wójt  w
swoich  kompetencjach  ma  możliwości   udzielania   zwolnień   z  opłat   podatkowych  w
indywidualnych przypadkach. 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono .

Posiedzeniu przewodniczył :
Przewodniczący Komisji 
Gospodarczo-Finansowej 
Rolnej i Ochrony Środowiska 

Jacek Kołacz 

Protokolant :

Urszula Czerwonka 


